



*Bornholms Travselskab
Rønnevej 1
3720 Aakirkeby*

CVR – nr. 27293212

Årsrapport

1. januar 2014 til 31. december 2014

(55. regnskabsår)

Godkendt på foreningens generalforsamling, den / 2015

Dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

Side

Foreningsoplysninger.....	2
Bestyrelsens påtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse for året 2014	10
Balance pr. 31. december 2014.....	11
Noter	12

----- O -----

FORENINGSOPLYSNINGER

Foreningen

Bornholms Travselsskab
Rønnevej 1
3720 Aakirkeby
Telefon : 56 97 49 20
E-mail: bts@trav.dk
CVR. nr.: 27 29 32 12
Stiftet: år 1959
Hjemsted: Bornholms Regionskommune
Regnskabsår: 1. januar – 31. december

Bestyrelsen

Thorkild Jensen (formand)
Allan Jensen (næstformand)
Jan Dahl (kasserer)
Carsten Scheibye
Mikkel Stub Jørgensen
Jess Persson (udpeget af Hesteejerforeningen)

Baneleder

Charlotte Berg

Pengeinstitut

Nordea Bank A/S
Store Torv 16-18
3700 Rønne

Revisor

Rønne Revision
St. Torvegade 12
3700 Rønne

Revisorteam

Anders Kofoed
Flemming Rasmussen

BESTYRELSENS PÅTEGNING

Bestyrelsen har dags dato aflagt årsrapport for 2014 for Bornholms Travselsskab, Rønnevej 1, Åkirkeby.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven, og regnskabsinstruks fra Hestevæddeløbssportens FinansieringsFond.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og finansielle stilling år. 31. december 2014 samt af foreningens aktiver for perioden 1. januar - 31. december 2014.


Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, således at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver og passiver, finansielle stilling samt resultat.


Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Aakirkeby, den 24/2 2015


Bestyrelsen:


Thorkild Jensen (formand)


Jan Dahl (kasserer)


Mikkel Stub Jørgensen


Allan Jensen (næstformand)


Carsten Scheibye


Jess Persson
(udpeget af Hesteejerforeningen)

LEDELSESBERETNING

Hovedaktivitet

Bornholms Travselsskabs hovedformål er at eje og drive travbane på Bornholm.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Der blev afviklet 27 løbsdage med 246 løb, i gennemsnit 9,1 løb pr. dag. Der var anmeldt i alt 2406 heste, svarende til 9,78 heste pr løb. Vi oplevede derfor en lille stigning i antallet af løb pr. dag og startfrekvensen i disse.

Baneomsætningen var 3.140.424 kr. inkl. spil til andre baner og Totalomsætningen blev 8.400.610 kr. inkl. udenlandsk omsætning, hvilket er et fald i forhold til 2013. Den manglende baneomsætning skyldes primært, at vi i højsæsonen ofte havde 1 løb mindre end tilsvarende dage i 2013. At Danske Spils omsætning er faldet må primært tilskrives overgangen til ny spilplatform i maj måned og deraf kommende udfordringer. Knap 1 % af omsætning sker nu via mobilspil via Danske Spils app.

Publikumsantallet blev i alt gennem hovedindgangen 29.293, hvilket er en god fremgang. Dette er dog inkl. Hestens Dag, hvor små 1700 gæster var på besøg, i alt en publikumsfremgang med 9,2%. Starttiden kl. 13.00 på lørdage har været godt for det lokale publikum, men en udfordring for Danske Spil, da Klampenborg har haft løb på samme tid. Det gør at der i 2015 rykkes starttider, så det tilpasses med den danske samkøringsbane.

106 forskellige kuske startede på banen i løbet af sæsonen, hvilket er færre end i 2013, men skyldes at der ikke har været afviklet kuskematcher. 199 heste startede og tjente penge på banen, hvilket er 18 flere end i 2013.

Publikumsarealet er blevet opgraderet i foråret 2014 med det formål at forbedre adgangsvejen for primært kørestolsbrugere og banevogne. Der er derfor anlagt en ny flisegang, som er til glæde for alle vores gæster. Vi har et godt samarbejde med Jobcenter Bornholm og tager som bane også et socialt ansvar. Vort personale består for en stor dels vedkommende af fleksjobbere og skånejobber. Vi har haft en person i aktivering i 2014 og får det også i 2015. Vi åbne for en udvikling af dette samarbejde.

Alt i alt et tilfredsstillende år.

Forventninger til fremtiden

Bornholms Travselsskab er, som landet øvrige baner, afhængige af de drifts-, præmie- og investeringstilskud der tildeles fra Hestevæddeløbssportens FinansieringsFond (HFF).

Sporten står overfor store udfordringer efter ændringen i loven om fordeling af overskuddet i Danske Spil. Findes der ikke en fremtidig finansiering for sporten senest 30.6.2015, kan det se sort ud for banen på Bornholm og sporten som helhed. Vi vil derfor fortsat være i dialog med lokale politikere om sportens situation og fremtidsudsigter.

Vi er meget taknemmelige for den opbakning vi får fra sponsorer og fonde. Banen kan ikke eksistere på nuværende niveau uden denne støtte.

Ledelsen arbejder hele tiden for at øge præmiepengene på Bornholms Brand Park og i 2014 fik vi i alt præmietilskud fra HFF på 1.350.000 kr. en øgning med 10.000 kr. i forhold til året før. I 2015 modtager vi det tilsvarende beløb. Vi afvikler i 2015 DM for monteryttere og her er der mulighed for yderligere præmietilskud, i det der følger 15.000 kr. med til hvert løb vi afvikler. Der er ikke udsigt til yderligere præmiestigninger på Bornholm. Ledelsen holder dog hele tiden HFF og DTC op på, at en øgning af præmierne på Bornholm er nødvendig for at udvikle sporten på Bornholm.

I 2014 har der igen været erhvervsklub for vores sponsorer, Hestens Dag og Bilernes Dag. I 11. time kom Dyrenes Dag med på Bilernes Dag arrangementet og det vil også ske i 2015. Bankospil er blevet genoptaget som socialt arrangement for de aktive. Folkemødetrav var nyt i 2014 og fortsætter også i 2015.

Vores restauratør Finn Mahler afgik pludseligt ved døden i maj måned og det gav foreningen store udfordringer. Restauratør Casper Rønne Hansen sprang med kort varsel til og har drevet forretningen resten af 2014. Han ønsker dog ikke at fortsætte og en ny skal på banen fra 2015. Aktivitetsudvalget og Travbanens Venner yder fortsat en uvurderlig hjælp og er et stort aktiv for banen.

LEDELSESBERETNING

Vi har som følge af nye medarbejdere på banen og den stramme økonomi en ændret service overfor de aktive omkring banepasning. Det har dog fungeret i praksis og tilpasses løbende efter det aktuelle behov i samarbejde med hesteejerforeningen.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder fra balancedagen og frem til i dag, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

RESULTATOPGØRELSE for året 2014

År 2013		År 2014	Budget	Budget
t.kr	Note	hele kr.	År 2014	År 2015
			t.kr	t.kr
INDTÆGTER:				
1.200	1 Driftstilskud	1.200.000	1.200	1.200
716	2 Provisioner	665.610	700	650
1.132	3 Andre indtægter	1.150.504	1.070	1.123
3.048	INDTÆGTER I ALT	3.016.114	2.970	2.973
OMKOSTNINGER:				
152	4 Præmieregnskab	104.906	100	160
181	5 Markedsføring	133.556	167	173
115	6 Ærespræmier og blomster	125.826	125	125
765	7 Væddeløbsomkostninger	867.767	820	922
888	8 Vedligeholdelse baneanlæg, driftsmidler og bygninger	635.798	614	707
1.162	9 Administrationsomkostninger	1.093.067	1.115	1.128
3.263	OMKOSTNINGER I ALT	2.960.920	2.941	3.215
-215	RESULTAT FØR AFSKRIVNINGER I ALT	55.194	29	-242
86	10 Afskrivninger	43.325	20	40
-301	RESULTAT FØR RENTER I ALT	11.869	9	-282
-8	11 Finansielle indtægter og omkostninger	1	-8	0
-309	ORDINÆRT RESULTAT FØR SKAT I ALT	11.870	1	-282
320	12 Ekstraordinære indtægter	0	0	295
11	RESULTAT FØR SKAT I ALT	11.870	1	13
12	13 Skatter	-1.470	0	0
23	ÅRETS RESULTAT	10.400	1	13

BALANCE PR. 31. december 2014**AKTIVER**

År 2013		År 2014
t. kr	Note	hele kr.
	Materielle anlægsaktiver	
615	14 Bygninger	601.763
108	15 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	78.129
723	MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER I ALT	679.892
	Tilgodehavender	
101	16 Andre tilgodehavender	97.611
33	Periodeafgræsningsposter	74.497
2	Tilgodehavende skatteaktiv	0
136	TILGODEHAVENDER I ALT	172.108
320	17 Likvide beholdninger	338.820
456	OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT	510.928
1.179	AKTIVER I ALT	1.190.820

BALANCE PR. 31. december 2014**PASSIVER**

År 2013		År 2014
t. kr	Note	hele kr.
547	18 EGENKAPITAL I ALT	557.449
0	19 Depositum stalde	0
632	20 Anden gæld	633.371
632	GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT	633.371
1.179	PASSIVER I ALT	1.190.820

NOTER

År 2013 t.kr		År 2014 hele kr.	Budget År 2014 t.kr	Budget År 2015 t.kr
1 Driftstilskud				
1.200	Ordinært driftstilskud fra HFF 1	1.200.000	1.200	1.200
1.200	Driftstilskud i alt	1.200.000	1.200	1.200
2 Provisioner				
716	Provision Dantoto.	665.379	700	650
0	Provision Netspil.	231	0	0
716	Provisioner i alt	665.610	700	650
Totalomsætning:				
3.277	Baneomsætning (til løbene på banen)	3.140.424	3.100	3.058
5.416	Omsætning Dantoto og andre baner	5.260.186	5.600	5.000
8.693	Omsætning ialt	8.400.610	8.700	8.058
3 Andre indtægter				
36	Forpagtningsindtægt restaurant.	5.406	40	0
451	Sponsorindtægter.	420.130	410	452
137	Skiltreklame o.l.	175.839	140	152
89	Salg af programmer	86.072	85	100
28	Annoncer i programmer	21.200	25	21
196	Entré	241.357	200	225
14	Medlemskontingent	12.900	15	13
144	Lejeindtægter stalde	153.488	145	150
7	Indskud stalde	0	0	0
0	Fra HFF - ungdomssatsning. 1	25.000	0	0
30	Andre indtægter, licens, erstatninger o.l.	9.112	10	10
1.132	Andre indtægter i alt	1.150.504	1.070	1.123
4 Præmieregnskab				
Præmietilskud:				
1.300	Fra HFF. 1	1.350.000	1.350	1.350
20	Fra andre organisationer.	0	0	0
Løbsindskud:				
261	Anmeldelse, indskud og forfeit	236.994	250	240
1.581	Præmietilskud og indskud i alt.	1.586.994	1.600	1.590
Pengepræmier:				
1.733	Udbetalte løbspræmier	1.691.900	1.700	1.750
-152	Præmieregnskab i alt	-104.906	-100	-160

NOTER

År 2013 t.kr		År 2014 hele kr.	Budget År 2014 t.kr	Budget År 2015 t.kr
5 Markedsføring				
199	Dagbladsannoncer, reklameudgifter og sponsorater	166.556	200	206
-39	Modtaget tilskud	-33.000	-33	-33
21	Reklameartikler	0	0	0
181	Markedsføring i alt	133.556	167	173
6 Ærespræmier og blomster				
93	Ærespræmier, dækkener	93.658	95	90
22	Blomsterpræmier til løb	32.168	30	35
115	Ærespræmier og blomster i alt	125.826	125	125
7 Væddeløbsomkostninger				
504	Lønninger på løbsdage og personaleudgifter	596.020	511	600
136	Udgifter til programmer	149.211	145	160
21	Dyrlægevagt og dopingkontrol	6.880	30	20
5	Hesteejerforeningen	5.000	5	5
0	Koda og gramofgift	26.816	15	15
99	Andre udgifter	83.840	114	122
765	Væddeløbsomkostninger i alt	867.767	820	922
8 Omkostninger baneanlæg, driftsmidler og bygninger				
211	Banens drift	278.778	205	295
518	Bygningernes drift	174.877	222	207
159	Lønninger banen	182.143	187	205
888	Omkostninger baneanlæg, driftsmidler og bygninger i alt	635.798	614	707
9 Administrationsomkostninger				
235	Kontorudgifter	198.580	205	217
790	Lønninger administration	791.400	790	790
22	Forsikringer	22.873	25	25
55	Rejseudgifter	37.008	45	40
60	Generalforsamling, møder, fester og repræsentation	43.206	50	56
1.162	Administrationsomkostninger i alt	1.093.067	1.115	1.128
10 Afskrivninger				
19	Afskrivning bygninger	13.592	16	15
67	Afskrivning driftsmidler	29.733	4	25
86	Afskrivninger i alt	43.325	20	40

NOTER

År 2013 t.kr		År 2014 hele kr.	Budget År 2014 t.kr	Budget År 2015 t.kr
	11 Finansielle indtægter og omkostninger			
0	Renteindtægter	1	0	0
-8	Renteudgifter og gebyrer.	0	-8	0
<u>-8</u>	Finansielle indtægter og omkostninger i alt	<u>1</u>	<u>-8</u>	<u>0</u>
	12 Ekstraordinære indtægter			
320	Bonus ifølge resultatkontrakt 1	0	0	295
<u>320</u>	Ekstraordinære indtægter i alt	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>295</u>
	13 Skatter			
0	Selskabsskat.	0	0	0
-12	Ændring i eventualskat.	1.470	0	0
<u>-12</u>	Skatter i alt	<u>1.470</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

NOTER

År 2013 t.kr		År 2014 hele kr.
14 Bygninger		
	Ejendommen Segenvej 41 - matr. Vestermarie 191 b pcl 2 - på lejet grund (Restaurations-, garage og staldbygninger)	
6.844	Anskaffelsessum primo	7.093.820
473	Tilgang i årets løb	368.072
-224	Overført til vedligeholdelse	-2.072
-5.674	Modtaget tilskud primo	-5.924.229
-200	Modtaget tilskud HFF	-340.000
-50	Modtaget tilskud Sparekassen Bornholms fond	-26.000
-535	Af- og nedskrivning primo	-554.236
-19	Årets afskrivninger	-13.592
615	Bygninger ialt	601.763
15 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
	Lysanlæg:	
250	Anskaffelsessum primo	250.153
-200	Af-/nedskrivning primo	-250.153
-50	Årets afskrivninger	0
	Øvrige driftsmidler:	
139	Anskaffelsessum primo	132.680
-100	Afgang i årets løb	0
486	Tilgang i årets løb	30.000
-200	Modtaget tilskud HFF	-30.000
-192	Modtaget tilskud Bornholms Brand	0
-8	Af- og nedskrivning primo	-24.818
-17	Årets afskrivninger	-29.733
108	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar i alt	78.129
16 Andre tilgodehavender		
27	Tilgodehavende moms	35.055
74	Øvrige tilgodehavender	62.556
101	Andre tilgodehavender i alt	97.611
17 Likvide beholdninger		
9	Kassebeholdning	6.293
311	Nordea Bank A/S konto nr. 4374 756 716	332.527
320	Likvide beholdninger i alt	338.820

NOTER

År 2013		År 2014
<u>t.kr</u>		<u>hele kr.</u>
18 Egenkapital		
524	Saldo primo	547.049
23	Overført fra resultatopgørelsen	10.400
547	Egenkapital i alt	557.449
19 Depositum stalde		
7	Saldo primo	0
-7	Afskrevet - overført resultatopgørelse	0
0	Depositum stalde i alt	0
20 Anden gæld		
142	Skyldig skat og feriepenge	124.627
97	Forudbetalte sponsorindtægter	102.945
132	Bornholms Brand - reklamekontrakt	99.000
261	Diverse kreditorer	306.799
632	Anden gæld i alt	633.371
21 Eventualposter		
Eventualaktiver der vedrører skatteaktiv af skattepligtige underskud for årene 2012 til 2014 beregnet til kr. 13.772, måles til kr 0, da skattepligtig underskud ikke forventes kunne anvendt inden for de kommende år.		
Undernote:		
Tilskud fra HFF:		
1.200	Driftstilskud	1.200.000
1.300	Præmietilskud	1.350.000
0	Fra HFF - ungdomssatsning	25.000
320	Bonus ifølge resultatkontrakt	0
200	Investeringsstilskud - bygningsrenovering	340.000
200	Investeringsstilskud - driftsmidler	30.000
3.220	Udbetalt tilskud fra HFF i alt	2.945.000

Notat:

Bornholms Travelskab har indgået samhandelsaftale med Frisko fra den 1. april 2009, at sælge Frisko is på travbanen. Som modydelse stiller Frisko visse driftsmidler til rådighed, samt nyt ishus på travbanen. Bygningen forventes afskrevet over 11 år fra Frisko side, og betragtes herefter af være travselskabets ejendom. Vedligeholdelse af denne bygningen påhviler travselskabet i hele samhandelsperioden.